ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM HE

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Điềm He, ngày      tháng  01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao phụ trách kiêm nhiệm công tác kế toán

Phòng Văn hóa - Xã hội xã Điềm He, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM HE

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Kế toán ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật kế toán;

Căn cứ Công văn số 9522/BTC-QLKT ngày 28/6/2025 của Bộ Tài chính

về việc bố trí kế toán trưởng, phụ trách kế toán tại đơn vị kế toán cấp xã khi

thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 69/2025/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế

và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Công văn số 1860/SNV-CCVC ngày 03/7/2025 của Sở Nội vụ tỉnh

Lạng Sơn về việc bố trí kế toán trưởng, phụ trách kế toán tại đơn vị kế toán cấp

xã (mới);

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số

05/TTr-VHXH ngày 24/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao bà Hoàng Thị Hướng, Kế toán Trường TH&THCS Liên

Hội, xã Điềm He phụ trách kiêm nhiệm công tác Tài chính - Kế toán của Phòng

Văn hóa - Xã hội xã Điềm He, kể từ ngày 25/01/2026.

Điều 2. Bà Hoàng Thị Hướng có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, quyền

hạn theo quy định của pháp luật về kế toán, đồng thời chịu sự chỉ đạo, quản lý

trực tiếp của lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội xã Điềm He; được hưởng các

khoản phụ cấp khác (nếu có) theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng: Văn hoá

- Xã hội, Kinh tế; Hiệu trưởng Trường TH&THCS Liên Hội, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và bà Hoàng Thị Hướng chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Bảo hiểm xã hội cơ sở Văn Quan;

- KBNN khu vực VI, Phòng giao dịch số 19;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Lý Thị Dương

2

		2026-01-26T12:26:57+0700

		2026-01-26T12:26:57+0700

		2026-01-26T12:26:57+0700

		2026-01-26T12:27:38+0700